
*UOHSX003ZLCX*
UOHSX003ZLCX

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S574/2011/VZ-461/2012/550/MLa V Brně dne: 13. ledna 2012

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb.,             
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne                 
24. 11. 2011, na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou

 zadavatel – Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČ 00007064, se sídlem Nad Štolou 963/3, 
170 34 Praha 7, jejímž jménem jedná Jan Kubice, ministr,

 navrhovatel – GTS Czech s.r.o., IČ 28492170, se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 
3, Žižkov, za niž jedná Peter Charles Ramsay Broster, jednatel, ve správním řízení na základě 
plné moci ze dne 8. 11. 2011 zastoupená Tomášem Pfefferem, IČ 87705508, s místem 
podnikání Šermířská 2378/3b, 169 00 Praha 6,

ve věci veřejné zakázky „Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury Informačních 
systémů veřejné správy“, zadávané formou otevřeného řízení, jehož oznámení bylo v informačním 
systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 30. 9. 2011 pod ev. č. 60065865, ve znění opravy 
uveřejněné dne 9. 11. 2011, a v Úředním věstníku Evropské unie dne 4. 10. 2011 pod ev. č. 2011/S 
190-310285,

vydává toto 
usnesení:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost se stala zjevně bezpředmětnou.

ODŮVODNĚNÍ

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra, IČ 00007064, se sídlem Nad Štolou 963/3, 
170 34 Praha 7, jejímž jménem jedná Jan Kubice, ministr (dále jen "zadavatel"), uveřejnil 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), v informačním systému o veřejných zakázkách dne 30. 9. 2011 pod                          
ev. č. 60065865, ve znění opravy uveřejněné dne 9. 11. 2011, a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 4. 10. 2011 pod evidenčním číslem 2011/S 190-310285 oznámení otevřeného řízení 



Č. j.: ÚOHS-S574/2011/VZ-461/2012/550/MLa

2

za účelem zadání veřejné zakázky „Poskytování služeb v rámci Komunikační infrastruktury 
Informačních systémů veřejné správy“ (dále jen „veřejná zakázka“).

2. Společnost GTS Czech s.r.o., IČ 28492170, se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3, 
Žižkov, za niž jedná Peter Charles Ramsay Broster, jednatel, ve správním řízení na základě 
plné moci ze dne 8. 11. 2011 zastoupená Tomášem Pfefferem, IČ 87705508, s místem 
podnikání Šermířská 2378/3b, 169 00 Praha 6 (dále jen „navrhovatel“), nabyla po obdržení 
zadávací dokumentace od zadavatele přesvědčení, že zadávací dokumentace je v určitých 
částech v rozporu se zákonem. Proto navrhovatel dopisem, který zadavatel obdržel dne          
7. 11. 2011, podal námitky proti zadávacím podmínkám. Zadavatel rozhodnutím ze dne       
14. 11. 2011, které navrhovatel obdržel téhož dne, podaným námitkám nevyhověl.

3. Vzhledem k tomu, že navrhovatel nepovažoval rozhodnutí zadavatele o námitkách za 
učiněné v souladu se zákonem, podal k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen 
„Úřad“) návrh na přezkoumání úkonů zadavatele.

4. Úřad i zadavatel obdrželi návrh dne 24. 11. 2011, a tímto dnem bylo podle § 113 zákona 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Zadavatel návrh obdržel dne
25. 11. 2011.

5. Účastníky řízení podle § 116 zákona jsou:

o zadavatel,
o navrhovatel.

6. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S574/2011/VZ-
20113/2011/550/MLa ze dne 16. 12. 2011. Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-
S574/2011/VZ-17273/2011/550/MLa z téhož dne stanovil účastníkům řízení lhůty, ve kterých 
byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, a oprávněni vyjádřit v řízení své 
stanovisko a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům k rozhodnutí. Úřad zadavateli 
zároveň určil lhůty pro provedení úkonů – zaslání vyjádření k obdrženému návrhu a podání 
informací o dalších úkonech, které zadavatel v zadávacím řízení učiní. 

7. Vyjádření zadavatele k návrhu obdržel Úřad dne 21. 12. 2011. Zadavatel ve svém stanovisku 
uvedl, že zadávací řízení v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) v návaznosti na § 111 odst. 6 
zákona rozhodnutím ze dne 20. 12. 2011 zrušil, neboť v průběhu zadávacího řízení zjistil, že 
některými úkony porušil zákon, přičemž nápravy mohlo být dosaženo pouze zrušením 
předmětného zadávacího řízení. Zadavatel oznámení o zrušení zadávacího řízení v 
informačním systému veřejných zakázek uveřejnil dne 21. 12. 2011 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 24. 12. 2011 pod ev. č. 2011/S 248-402245.

8. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost 
stala zjevně bezpředmětnou.

9. Jelikož zadavatel v průběhu správní řízení zadávací řízení zrušil, zanikla tak veřejná zakázka, 
která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh („žádost“ v terminologii správního řádu, 
pozn. Úřadu) se tak stal zjevně bezpředmětným, a Úřad proto rozhodl podle § 66 odst. 1 
písm. g) správního řádu o zastavení řízení, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.



Č. j.: ÚOHS-S574/2011/VZ-461/2012/550/MLa

3

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden 
stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží:
1. Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 963/3, 170 34 Praha 7
2. Tomáš Pfeffer, Šermířská 2378/3b, 169 00 Praha 6

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


